
 

1 
 

 

94. 

 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 51. Статута општине Пелагићево ("Службени гласник 

општине Пелагићево", број: 2/17), Скупштина општине Пелагићево на XXIII (двадесет четвртој) 

редовној сједници одржаној дана 31.03.2023. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о прихватању извјештаја  

 

Члан 1.  

 

Прихвата се Извјештај о раду начелника Општине за период између два Скупштинска 

засједања, број: 02-014-19/23 од 10.08.2023. године. 

 

 

Члан 2.  

 

           Извјештај из претходно наведеног члана је саставни дио ове одлуке.     

                                                                    

Члан 3.  

 

 

 

 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

 

 
 

 

 

"Службени гласник Општине 

Пелагићево" 

 

 

примјерак је бесплатан 

 

 

 

Година XII 

 

Број 06/23 

 

Пелагићево 

 

датум издавања 

16.08.2023.године  

 

       

"Службени гласник" 

 

издаје Скупштина општине Пелагићево 

 

излази по потреби 

 

главни и одговорни уредник 

стручна служба 

 

тел 054/810-106 

 



 

2 
 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) дана од дана објаве у "Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

 

Број:01-022-28/23           ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,14.08.2023.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

95. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 51. Статута општине Пелагићево ("Службени гласник 

општине Пелагићево", број: 2/17), Скупштина општине Пелагићево на XVIII (осамнаестој) 

редовној сједници одржаној дана 14.08.2023. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о прихватању извјештаја  

 

Члан 1.  

 

Прихвата се Извјештај о раду Одјељења за општу управу и просторно уређење 

Општинске управе Пелагићево, број: 03-052-8/23 од 03.08.2023. године. 

 

Члан 2.  

 

           Извјештај из претходно наведеног члана је саставни дио ове одлуке. 

                                                                        

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) дана од дана објаве у "Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

 

Број:01-022-29/23           ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,14.08.2023.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

96. 

 

На основу члана 45,46,47 и 48 Закона о буџетском систему  Републике Српске 

(«Службени гласник РС» број:121/12,52/14,103/15 и 15/16), члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине Пелагићево» број: 2/17) и члана 39. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник РС» број: 97/16) Скупштина општине Пелагићево на XVIII 

редовној сједници одржаној дана 14.08.2023. године  д о н о с и : 

. 

О Д Л У К У  

о усвајању Извјештаја о извршењу Плана Буџета општине Пелагићево за период 01.01.-

30.06.2023. године 

 
 Усваја се Извјештај о извршењу Плана Буџета општине Пелагићево за период 01.01.-

30.06.2023. године 



 

3 
 

БУЏЕТСКА СРЕДСТВА И БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА-

ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА 

 

О П И С 
План за 

2023.год. 
Извршење 01.01.-

30.06.2023.г. % Учешћа 

1 2 3 4 

А. БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 3.200.000,00 1.351.311,00 100,00 

I ПРИХОДИ (1+2+3) 3.100.000,00 1.343.311,00 99,41 

1.ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 2.666.000,00 1.195.837,00 89,02 

2.НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 206.000,00 54.345,00 4,05 

3. ТРАНСФЕРИ 228.000,00 93.129,00 6,93 

II. ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ       

III  ГРАНТОВИ  100.000,00 8.000,00 0,59 

IV ПРИМЉЕНЕ ОТПЛАТЕ ДАТИХ 
КРЕДИТА       

V ПРИМЉЕНИ КРЕДИТИ И 
ЗАЈМОВИ 0,00     

        

Б. БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 3.200.000,00 1.909.001,00 100 

I РАСХОДИ (1+2) 2.653.000,00 1.479.088,00 77,48 

1. ТЕКУЋИ ТРОШКОВИ 2.653.000,00 1.479.088,00 77,48 

2. КАПИТАЛНЕ ПОМОЋИ       

Трансфери између и унутар 
јединица власти 700,00     

II НАБАВКЕ 297.000,00 341.193,00 17,87 

III ОТПЛАТА КРЕДИТА 179.300,00 88.720,00 4,65 

IV БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 70.000,00     

        

В. РАЗЛИКА ПРИХОДА И 
РАСХОДА 447.000,00 -135.777,00   

        

     
 

О б р а з л о ж е њ е 

Уз извјештај о извршењу буџета за период: 01.01.-30.06.2023.године 

 

1. Законски основ  

 

 Законски основ за доношење Извјештаја  о  годишњем извршењу буџета општине 

садржан је у одредбама члана 45, 46, 47. 48. и 49. Закона о буџетском систему Републике Српске 

(«Службени глсник РС» број:121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) у коме је прописано да се извјештај 

о извршењу подноси Начелнику општине а за период шест и дванаест мјесеци Скупштини 

општине. 

 

 Везано за одредбе Правилника о финансијском извјештавању за кориснике буџета 

Републике, општина, градова и фондова («Службени гласник Републике Српске» број:16/11) 

прописано је да су  буџетски корисници у обавези сачинити финансијске извјештаје по 

периодима а за шестомјесечни период и годишњи извјештај о извршењу буџета подноси се на 

увид Начелнику општине а Начелник Скупштини општине. Такође одредбама члана 49. Закона 

о буџетском систему Републике Српске прописано је да су извршни органи општина и градова 

одговорни Скупштинама општина за извршење буџета, те сходно наведеним одредбама исти 

извјештај се ставља на увид, разматрање и усвајање. 

 



 

4 
 

 2.   Извршење буџета и анализа  прихода и расхода  

  

2.1 П р и х о д и  

 Приходи и примици  општине за период 01.01.-30.06.2023. године износили су 1.351.311  

KM или 42,23 % у односу на план.  

Остварени  приходи и примици општине Пелагићево у извјештајном периоду  су: 

-порески приходи 

-непорески приходи  

-трансфери 

-примици за нефинансијску имовину и 

-грантови 

Порески приходи остварени су у износу од 1.195.837 КМ или 44,86% у односу на план. 

Остварени порески приходи су: 

-порез на лична примања и приходе од самосталне дјелатности, 

-порез на непокретности, 

-порез на имовину, 

 -порез на промет производа и услуга и  

 -индиректни порези, односно:  

Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности 33.905 КМ; порези на 

имовину 62.169 КМ; индиректни порези дозначени од УИО 1.097.985 КМ, остали порески 

приходи 1.778 КМ.   

 

 Непорески приходи  износе 54.345 КМ или 26,38 % у односу на план, а односе се на 

приходе од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика 15.001 КМ a 

oдноси се на приходе од закупа , накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 20.281 КМ 

(административне накнаде и таксе 3.845 КМ, комуналне накнаде и таксе 164 КМ и накнаде по 

разним основама 16.272 КМ); остали непорески приходи 19.063 КМ. 

 Грантови из земље остварени су у износу од 8.000 КМ а исти се односе на грантове 

физичких лица за суфинансирање асфалтирања локалних путева. 

 Трансфери између буџетских јединица износе 93.129 КМ или 40,85 % у односу на план 

а односе се на редовне трансфере Министарства здравља и социјалне заштите РС у области 

здравствене и социјалне заштите, у износу од  77.959 КМ ,те за личне инвалиднине у износу од 

15.170 КМ. 

2.2 Расходи 

 

 Буџетска потрошња општине Пелагићево у извјештајном периоду износила је  1.820.281 

КМ , а чине их текући расходи, издаци за нефинансијску имовину и издаци за отплату дугова.  

 

 Текући расходи  општине Пелагићево у извјештајном периоду износили су 1.479.088  КМ 

или 55,75 % а исти се састоје: 

 

 Расходи за лична примања остварени су у износу о.д 638.954 КМ или 53,58% у односу 

на план, а односе се на расходе за бруто плате 537.330 КМ и расходе за бруто накнаде трошкова  

и осталих личних примања запослених 93.182 КМ и расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи у износу од 8.442 КМ. 

 

Расходи по основу коришћења роба и услуга остварени су у износу од 355.177 КМ  или 

63,35 %, а односе се на : 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих  и транспортних 

услуга 71.132 КМ; расходи за режијски материјал 5.760 КМ; расходи за материјал за посебне 

намјене 1.980 КМ; расходи за текуће одржавање 103.637 КМ (расходи за одржавање зграда, 

опреме, превозних средстава, путева, мостова); расходи по основу путовања и смјештаја 892 КМ; 

расходи за стручне услуге 20.983 КМ; расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите 

животне средине 22.132 КМ и остали непоменути расходи 128.661 КМ ( трошкови за семинаре, 



 

5 
 

стручно усавршавање, бруто накнаде за привремене послове, уговоре о дјелу бруто накнаде 

скупштинским одборницима, репрезентација). 

 

Расходи финансирања и други финансијски трошкови остварени су у износу 29.816 КМ 

или 51,54 %, а а односе се на расходе по основу камата на примљене зајмове у земљи (расходи 

по основу камата на хартије од вриједности 28.826 КМ и расходи по основу камата на примљене 

зајмове у земљи 990 КМ) . 

 

Грантови су остварени у износу од 156.635 КМ или 55,94 %, а исти се односе текуће 

грантове политичким организацијама 7.500 КМ; текући грантови хуманитарним организацијама 

11.817 КМ; текући грантови спортским и омладинским организацијама 19.491 КМ; текићи 

грантови етничким и вјерским организацијама 800,00 КМ; текући грантови организацијама и 

удружењима за афирмацију породице, и заштиту права жена, дјеце, избјеглих и расељених лица, 

бораца и особа са инвалидитетом 61.879 КМ; текући грантови организацијама и удружењима у 

здравствене и социјалне заштите 2.316 КМ; текући грантови организацијама и удружењима у 

области образовања, науке и културе 15.200 КМ; текући грантови организацијама и удружењима 

у области економске и привредне сарадње 3.375 КМ; остали текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи 35.257 КМ.  

Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и 

градова остварене су у износу од 298.506 КМ или 58,30 %, а односе се на дознаке грађанима на 

име сталне социјалне помоћи, додатка за његу и помоћ од стране другог лица, једнократне 

новчане помоћи које се исплаћују из буџета општине у износу 289.754 КМ и дознаке другим 

институцијама обавезног социјалног осигурања које се исплаћују из буџета Републике, општина 

и градова 8.752 КМ, односе се на трошкове социјалног осигурања за кориснике социјалне 

заштите. 

 

Издаци за нефинансијску имовину остварени су у износу од 341.193 КМ или 114,88 % у 

односу на план, а исти се односи на издатке  за и прибављање зграда и објеката у износу од 

13.448 КМ и издатке  за нвестиционо одржавање 295.342 КМ; издаци за набавку постројења и 

опреме 14.803 КМ; издаци за непроизведену сталну имовину 17.600 КМ 

 

2.3. Финансирање 

 

Издаци за отплату дугова оставрени су у износу од 88.720 КМ или 49,48 % у односу на 

план, а исти се односе на издатке за отплату главнице по хартијама од вриједности 48.151 КМ и 

издаци по основу отплате кредита примљених од домаћих финансијских субјеката код Raiffeisen 

банке 40.569 КМ .  

 
Број:01-022-30/23                                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,14.08.2023.г.                                                                                         Скупштине општине  

                                                                                     Недељко Тривундић  

 
 

 

 

 ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЕЛАГИЋЕВО ЗА ПЕРИОД 01.01.-30.06. 2023. ГОДИНУ - ОПШТИ 
ДИО 

 

      

  

Еконо 
мски  
код 

Опис 
 Буџет за 
2023.год. 

Извршење 
01.01.-

30.06.2023.г 

Индекс 
5/4 

1 2 3 4 5 6 

1   А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 1=(2+11+17+19) 3.200.000,00 1.351.311,00 42,23 

2 710000 Порески приходи 2=(3+4+5+6+7+8+9+10) 2.666.000,00 1.195.837,00 44,86 

3 711000 Приходи од пореза на доходак и добит       



 

6 
 

4 712000 Доприноси за социјално осигурање       

5 713000 
Порези на лична примања и приходи од самосталних 
дјелатности 57.000,00 33.905,00 59,48 

6 714000 Порези на имовину 79.000,00 62.169,00 78,69 

7 715000 Порези на промет производа и услуга       

8 716000 Царине и увозне дажбине       

9 717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 2.530.000,00 1.097.985,00 43,40 

10 719000 Остали порески приходи   1.778,00   

11 720000 Непорески приходи 11=(12+13+14+15+16) 206.000,00 54.345,00 26,38 

12 721000 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 
позитивних курсних разлика 46.000,00 15.001,00 32,61 

13 722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 96.000,00 20.281,00 21,13 

14 723000 Новчане казне       

15 728000 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 
трансакција размјене између или унутар јединица 

власти       

16 729000 Остали непорески приходи 64.000,00 19.063,00 29,79 

17 730000 Грантови 17=(18) 100.000,00 8.000,00 8,00 

18 731000 Грантови 100.000,00 8.000,00 8,00 

19 780000 
Трансфери између или унутар јединица власти 
19=(20+21) 228.000,00 93.129,00 40,85 

20 787000 Трансфери између различитих јединица власти 228.000,00 93.129,00 40,85 

21 788000 Трансфери унутар исте јединице власти       

22   Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 22= (23+33+36) 2.723.700,00 1.479.088,00 54,30 

23 410000 Текући расходи 23=(24+25+26+27+28+29+30+31+32) 2.653.000,00 1.479.088,00 55,75 

24 411000 Расходи за лична примања запослених 1.192.500,00 638.954,00 53,58 

25 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 560.650,00 355.177,00 63,35 

26 413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 57.850,00 29.816,00 51,54 

27 414000 Субвенције 50.000,00   0,00 

28 415000 Грантови 280.000,00 156.635,00 55,94 

29 416000 

Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из 
буџета Републике, општина и градова 512.000,00 298.506,00 58,30 

30 417000 

Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују 
институције обавезног социјалног осигурања       

31 418000 

Расходи финансирања, други финансијски трошкови и 
расходи трансакција размјене између или унутар 
јединица власти       

32 419000 Расходи по судским рјешењима       

33 480000 
Трансфери између и унутар јединица власти 
33=(34+35) 700,00 0,00 0,00 

34 487000 Трансфери између различитих јединица власти 700,00   0,00 

35 488000 Трансфери унутар исте јединице власти       

36 * * * * Буџетска резерва 70.000,00   0,00 

37   В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 37=(1-22) 476.300,00 -127.777,00 -26,83 

38   

Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I+II-III-
IV)38=(39+46-48-56) -297.000,00 -341.193,00 114,88 

39 810000 
I Примици за нефинансијску имовину 
39=(40+41+42+43+44+45) 0,00 0,00   

40 811000 Примици за произведену сталну имовину       

41 812000 Примици за драгоцјености       

42 813000 Примици за непроизведену сталну имовину       

43 814000 

Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји и 
обустављених пословања       

44 815000 Примици за стратешке залихе       

45 816000 
Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и сл.       

46 880000 
II Примици за нефинансијску имовину из трансакција 
између или унутар јединица власти 46=(47) 0,00 0,00   



 

7 
 

47 881000 
Примици за нефинансијску имовину из трансакција између 
или унутар јединица власти       

48 510000 
III Издаци за нефинансијску имовину 
48=(49+50+51+52+53+54+55) 297.000,00 341.193,00 114,88 

49 511000 Издаци за произведену сталну имовину 255.000,00 323.593,00 126,90 

50 512000 Издаци за драгоцјености       

51 513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 42.000,00 17.600,00 41,90 

52 514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји       

53 515000 Издаци за стратешке залихе       

54 516000 
Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, 
амбалаже и сл.       

55 518000 
Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима и 
опреми       

56 580000 
IV Издаци за нефинансијску имовину из трансакција 
између или унутар јединица власти 56=(57) 0,00 0,00   

57 581000 
Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или 
унутар јединица власти       

58   Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 58=(37+38) 179.300,00 -468.970,00 -261,56 

59   Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) 59=(60+67+74+81) -179.300,00 -88.720,00 49,48 

60   
Е.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II)  
60=(61-64)       

61 910000 I Примици од финансијске имовине 61=(62+63) 0,00 0,00   

62 911000 Примици од финансијске имовине       

63 918000 

Примици од финансијске имовине из трансакција између или 
унутар јединица власти       

64 610000 II Издаци за финансијску имовину 64=(65+66) 0,00 0,00   

65 611000 Издаци за финансијску имовину       

66 618000 
Издаци за финансијску имовину из транскација између или 
унутар јединица власти       

67   Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) 67=(68-71) -179.300,00 -88.720,00 49,48 

68 920000 I Примици од задуживања 68=(69+70) 0,00 0,00   

69 921000 Примици од задуживања       

70 928000 
Примици од задуживања из транскација између или унутар 
јединица власти       

71 620000 II Издаци за отплату дугова 71=(72+73) 179.300,00 88.720,00 49,48 

72 621000 Издаци за отплату дугова 179.300,00 88.720,00 49,48 

73 628000 
Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар 
јединица власти       

74   З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) 74=(75-78) 0,00 0,00   

75 930000 I Остали примици 75=(76+77) 0,00 0,00   

76 931000 Остали примици       

77 938000 
Остали примици из трансакција између или унутар јединица 
власти       

78 630000 II Остали издаци 78=(79+80) 0,00 0,00   

79 631000 Остали издаци       

80 638000 
Остали издаци из трансакција између или унутар јединица 
власти       

81 **** И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА          

            

82   Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 82=(58+59) 0,00 -557.690,00   

 

` 

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЕЛАГИЋЕВО ЗА ПЕРИОД 01.01.-30.06.2023. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И 
ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Ред.б
р. 

Економ
ски код 

О п и с 
 Буџет за 
2023.год. 

Извршење 
01.01.-

30.06.2023.г. 

Индекс 
5/4 

1 2 3 4 5 6 

83 БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 3.200.000,00 1.351.311,00 42,23 



 

8 
 

84 710000 П о р е с к и   п р и х о д и 2.666.000,00 1.195.837,00 44,86 

85 711000 Приходи од пореза на доходак и добит 0,00 0,00   

86 711100 Порези на доходак       

87 711200 Порези на добит правних лица       

88 711300 Порези на приходе капиталних добитака       

89 712000 Доприноси за социјално осигурање 0,00     

90 712100 Доприноси за социјално осигурање       

91 713000 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности 57.000,00 33.905,00 59,48 

92 713100 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности 57.000,00 33.905,00 59,48 

93 714000 Порези на имовину 79.000,00 62.169,00 78,69 

94 714100 Порези на имовину 79.000,00 62.169,00 78,69 

95 714200 Порези на насљеђе и поклоне       

96 714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције       

97 714900 Остали порези на имовину       

98 715000 Порези на промет производа и услуга 0,00 0,00   

99 715100 Порези на промет производа       

100 715200 Порези на промет услуга       

101 715300 Акцизе       

102 716000 Царине и увозне дажбине       

103 716100 Царине и увозне дажбине       

104 717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 2.530.000,00 1.097.985,00 43,40 

105 717100 Индиректни порези прикупљени преко УИО - збирно 2.530.000,00 1.097.985,00 43,40 

106 719000 Остали порески приходи 0,00 1.778,00   

107 719100 Остали порески приходи   1.778,00   

108 720000 Н е п о р е с к и   п р и х о д и 206.000,00 54.345,00 26,38 

109 721000 
Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних 
курсних разлика 46.000,00 15.001,00 32,61 

110 721100 Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и сличних права       

111 721200 Приходи од закупа и ренте 46.000,00 15.001,00 32,61 

112 721300 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте       

113 721400 Приходи од хартија од вриједности и финансијских деривата       

114 721500 Приходи од камата и осталих накнада на дате зајмове       

115 721600 
Приходи по основу реализованих позитивних курсних разлика из 
пословних и инвестиционих активности       

116 722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 96.000,00 20.281,00 21,13 

117 722100 Административне накнаде и таксе 9.000,00 3.845,00 42,72 

118 722200 Судске накнаде и таксе       

119 722300 Комуналне накнаде и таксе 5.000,00 164,00 3,28 

120 722400 Накнаде по разним основама 82.000,00 16.272,00 19,84 

121 722500 Приходи од пружања јавних услуга       

122 723000 Новчане казне 0,00 0,00   

123 723100 Новчане казне       

124 728000 
Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција 
размјене између или унутар јединица власти 0,00 0,00   

125 728100 
Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција са 
другим јединицама власти       

126 728200 
Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција 
унутар исте јединице власти       

127 729000 Остали непорески приходи 64.000,00 19.063,00 29,79 

128 729100 Остали непорески приходи 64.000,00 19.063,00 29,79 

129 730000 Г р а н т о в и 100.000,00 8.000,00 8,00 

130 731000 Грантови 100.000,00 8.000,00 8,00 

131 731100 Грантови из иностранства       



 

9 
 

132 731200 Грантови из земље 100.000,00 8.000,00 8,00 

133 780000 
Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и л и   у н у т а р   ј е д и н и ц а   
власти 228.000,00 93.129,00 40,85 

134 787000 Трансфери између различитих јединица власти 228.000,00 93.129,00 40,85 

135 787100 Трансфери од државе       

136 787200 Трансфери од ентитета 228.000,00 93.129,00 40,85 

137 787300 Трансфери од јединица локалне самоуправе       

138 787400 Трансфери од фондова обавезног социјалног осигурања       

139 787900 Трансфери од осталих јединица власти       

140 788000 Трансфери унутар исте јединице власти       

141 788100 Трансфери унутар исте јединице власти       

            

142 ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0,00 0,00   

143 810000 П р и м и ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 0,00 0,00   

144 811000 Примици за произведену сталну имовину 0,00 0,00   

145 811100 Примици за зграде и објекте       

146 811200 Примици за постројења и опрему       

147 811300 Примици за биолошку имовину       

148 811400 Примици за инвестициону имовину       

149 811900 Примици за осталу произведену имовину       

150 812000 Примици за драгоцјености       

151 812100 Примици за драгоцјености       

152 813000 Примици за непроизведену сталну имовину 0,00 0,00   

153 813100 Примици за земљиште       

154 813200 Примици за подземна и површинска налазишта       

155 813300 Примици за остала природна добра       

156 813900 Примици за осталу непроизведену имовину       

157 814000 
Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји и 
обустављених пословања       

158 814100 
Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји и 
обустављених пословања       

159 815000 Примици за стратешке залихе       

160 815100 Примици за стратешке залихе       

161 816000 
Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и сл.       

162 816100 
Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, 
амбалаже и сл.       

163 880000 

П р и м и ц и   з а   н е ф и н а н с и ј  с к у   и м о в и н у   и з   т р а 
н с а к ц и ј а   и з м е ђ у   и л и   у н у т а р   ј е д и н и ц а   в л а с т 
и       

164 881000 
Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или 
унутар јединица власти       

165 881100 
Примици за нефинансијску имовину из трансакција са другим 
јединицама власти       

166 881200 
Примици за нефинансијску имовину из трансакција са другим 
буџетским корисницима исте јединице власти       

167 УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 3.200.000,00 1.351.311,00 42,23 

 

 

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЕЛАГИЋЕВО ЗА ПЕРИОД 01.01.-30.06.2023. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

 

      



 

10 
 

Ред.
бр 

Економ
ски  
код О п и с 

 Буџета за 
2023.год. 

Извршење 
01.01.-

30.06.2023.г. 

Индек
с 5/4 

1 2 3 4 5 6 

168 БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 2.723.700,00 1.479.088,00 54,30 

169 410000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 2.653.000,00 1.479.088,00 55,75 

170 411000 Расходи за лична примања запослених 1.192.500,00 638.954,00 53,58 

171 411100 Расходи за бруто плате запослених 1.034.000,00 537.330,00 51,97 

172 411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 
запослених по основу рада 153.500,00 93.182,00 60,70 

173 411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто)       

174 411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 5.000,00 8.442,00 168,84 

175 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 560.650,00 355.177,00 63,35 

176 412100 Расходи по основу закупа       

177 412200 
Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга 136.500,00 71.132,00 52,11 

178 412300 Расходи за режијски материјал 9.950,00 5.760,00 57,89 

179 412400 Расходи за материјал за посебне намјене 2.000,00 1.980,00 99,00 

180 412500 Расходи за текуће одржавање 103.800,00 103.637,00 99,84 

181 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.900,00 892,00 46,95 

182 412700 Расходи за стручне услуге 33.000,00 20.983,00 63,58 

183 412800 
Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне 
средине 40.000,00 22.132,00 55,33 

184 412900 Остали некласификовани расходи 233.500,00 128.661,00 55,10 

185 413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 57.850,00 29.816,00 51,54 

186 413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности 56.490,00 28.826,00 51,03 

187 413200 Расходи финансирања по основу финансијских деривата       

188 413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 1.360,00 990,00 72,79 

189 413400 Расходи по основу камата на примљене зајмове из иностранства       

190 413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова       

191 413800 
Расходи по основу негативних курсних разлика из пословних и 
инвестиционих активности       

192 413900 Расходи по основу затезних камата 0,00 0,00   

193 414000 Субвенције 50.000,00 0,00 0,00 

194 414100 Субвенције 50.000,00 0,00 0,00 

195 415000 Грантови 280.000,00 156.635,00 55,94 

196 415100 Грантови у иностранство       

197 415200 Грантови у земљи 280.000,00 156.635,00 55,94 

198 416000 
Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета 
Републике, општина и  градова 512.000,00 298.506,00 58,30 

199 416100 
Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и 
градова 495.000,00 289.754,00 58,54 

200 416300 
Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из 
буџета Републике, општина и градова 17.000,00 8.752,00 51,48 

201 417000 
Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују институције 
обавезног социјалног осигурања 0,00 0,00   

202 417100 Дознаке по основу пензијског осигурања       

203 417200 Дознаке по основу здравственог осигурања       

204 417300 Дознаке по основу осигурања од незапослености       

205 417400 Дознаке по основу дјечије заштите       

206 418000 
Расходи финансирања, други финансијски трошкови и расходи 
трансакција размјене између или унутар јединица власти 0,00 0,00   

207 418100 
Расходи финансирања и други финансијски трошкови између јединица 
власти       

208 418200 Расходи из трансакције размјене између јединица власти       



 

11 
 

209 418300 
Расходи финансирања и други финансијски трошкови из трансакција 
унутар исте јединице власти       

210 418400 Расходи из трансакције размјене унутар исте јединице власти       

211 419000 Расходи по судским рјешењима 0,00 0,00   

212 419100 Расходи по судским рјешењима 0,00 0,00   

213 480000 Т р а н с ф е р и  и з м е ђ у  и  у н у т а р  ј е д и н и ц а  в л а с т и 700,00 0,00 0,00 

214 487000 Трансфери између различитих јединица власти 700,00 0,00 0,00 

215 487100 Трансфери држави       

216 487200 Трансфери ентитету       

217 487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе       

218 487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања       

219 487900 Трансфери осталим јединицама власти 700,00 0,00 0,00 

220 488000 Трансфери унутар исте јединице власти 0,00 0,00   

221 488100 Трансфери унутар исте јединице власти       

222 **** Буџетска резерва 70.000,00 0,00 0,00 

223 **** Буџетска резерва 70.000,00 0,00 0,00 

            

224 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 297.000,00 341.193,00 114,88 

225 510000 И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 297.000,00 341.193,00 114,88 

226 511000 Издаци за произведену сталну имовину 255.000,00 323.593,00 126,90 

227 511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 0,00 13.448,00   

228 511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда 
и објеката 250.000,00 295.342,00 118,14 

229 511300 Издаци за набавку постројења и опреме 5.000,00 14.803,00 296,06 

230 511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 0,00 0,00   

231 511500 Издаци за биолошку имовину       

232 511600 Издаци за инвестициону имовину       

233 511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину       

234 512000 Издаци за драгоцјености 0,00 0,00   

235 512100 Издаци за драгоцјености       

236 513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 42.000,00 17.600,00 41,90 

237 513100 Издаци за прибављање земљишта 0,00 0,00   

238 513200 Издаци по основу улагања у побољшање земљишта       

239 513300 Издаци за прибављање подземних и површинских налазишта 0,00 0,00   

240 513400 
Издаци по основу улагања у побољшање подземних и површинских 
налазишта       

241 513500 Издаци за прибављање осталих природних добара       

242 513600 Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних добара       

243 513700 Издаци за нематеријалну непроизведену имовину 42.000,00 17.600,00 41,90 

244 514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји 0,00 0,00   

245 514100 Издаци за сталну имовину намјењену продаји       

246 515000 Издаци за стратешке залихе 0,00 0,00   

247 515100 Издаци за стратешке залихе       

248 516000 
Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже 
исл. 0,00 0,00   

249 516100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.       

250 518000 Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима и опреми 0,00 0,00   

251 518100 Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима и опреми       

252 580000 
И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у   и з   т р а н с к а 
ц и ј а   и з м е ђ у   и л и   у н у т а р   ј е д и н и ц а   в л а с т и 0,00 0,00   

253 581000 
Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар 
јединица власти 0,00 0,00   



 

12 
 

254 581100 
Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са другим јединицама 
власти       

255 581200 
Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са другим буџетским 
корисницима исте јединице власти       

256 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 3.020.700,00 1.820.281,00 60,26 

      

      

Ред.
бр 

Економ
ски код 

О   П   И   С Буџет за 
2023.год. 

Извршење 
01.01.-

30.06.2023.г. 

Индек
с 5/4 

1 2 3 4 5 6 

    НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ:   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

            

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 110       

            

1 4129 Расходи по  основу репрезентације 10.000,00 4.812,00 48,12 

2 4129 
Расходи за  накнаде скупштинским посланицима и одборницима 

112.000,00 54.639,00 48,78 

3 4129 
Расходи за  накнаде члановима управних и надзорних одбора 

7.000,00 4.320,00 61,71 

  4152 Текући грантови        

    УКУПНО: 129.000,00 63.771,00 49,43 

    НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ : КАБИНЕТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ       

            

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 120       

            

4 4152 Остали текући грантови непрофитним субјектима       

5 4161 Остале текуће дознаке грађанима  42.000,00 28.177,00 67,09 

            

    УКУПНО: 42.000,00 28.177,00 67,09 

    НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ :   БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА       

            

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 122       

6   Буџетска резерва 70.000,00   0,00 

    УКУПНО: 70.000,00 0,00 0,00 

    
НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ:                                                                                
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ         

            

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 130       

7 4122 Расходи по основу утрошка енергије 30.000,00 21.065,00 70,22 

8 4122 Расходи за комуналне услуге 24.000,00 14.786,00 61,61 

9 4122 Расходи за комуникационе услуге 18.000,00 12.198,00 67,77 

10 4122 

Расходи по основу утрошка енергије,нафте ,нафтних деривата, плина, и 
друго 50.000,00 15.348,00 30,70 

11 4123 Расходи за режијски материјал       

12 4125 
Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката 

80.000,00 66.706,00 83,38 

13 4125 Расходи за текуће одржавање,зграда и опреме 20.000,00 34.747,00 173,74 

14 4127 Расходи за услуге осигурања       

15 4127 

Расходи за остале стручне услуге- учешће у финансирању пројеката за 
безбиједност у саобраћају       

16 4128 Расходи за услуге одржавања јавних површина 40.000,00 22.132,00 55,33 

17 5111 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката   13.448,00   



 

13 
 

18 5112 

Издаци за инвестиционо одржавање,реконструкцију и адаптацију зграда и 
објеката-учешће у финансирању капиталних пројеката 

250.000,00 295.342,00 118,14 

  5112 

Издаци за инвестиционо одржавање,реконструкцију и адаптацију зграда и 
објеката-учешће у финансирању пројеката за безбиједност у саобраћају 

      

  5112 

Издаци за инвестиционо одржавање,реконструкцију и адаптацију зграда и 
објеката-учешће у финансирању ИПА  пројеката 

      

19 5113 Издаци за набавку канцеларијске опреме, алата и инвентара 5.000,00 14.803,00 296,06 

20 5113 Издаци за набавку превозних средстава       

21 5114 Издаци за инвестиционо одржавање опреме       

22 5131 Издаци за прибављање земљишта       

23 5133 Издаци за прибављање осталих сталних средставав       

24 5137 Издаци за нематеријалну произведену имовину 42.000,00 17.600,00 41,90 

    УКУПНО: 559.000,00 528.175,00 94,49 

            

    
НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ:  ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА  ФИНАНСИЈЕ И 
ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ       

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 140       

25 4111 Бруто плате  890.000,00 464.884,00 52,23 

26 4112 
Расходи за  накнаде трошкова и осталих личних примања запослених 

130.000,00 83.941,00 64,57 

27 4114 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 5.000,00 3.621,00 72,42 

28 4124 Расходи за медицински и лабораторијски материјал 2.000,00 1.980,00 99,00 

29 4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.900,00 892,00 46,95 

30 4127 Расходи за услуге финансијског посредовања 9.000,00 2.312,00 25,69 

31 4127 Расходи за услуге информисања и медија 15.000,00 14.818,00 98,79 

32 4127 Расходи за остале стручне услуге       

33 4129 Расходи за стручно усавршавање запослених 2.000,00 650,00 32,50 

34 4129 
Расходи по  основу репрезентације, пријеми, манифестације и др. 

30.000,00 17.424,00 58,08 

35 4129 Расходи по  основу репрезентације 10.000,00 8.943,00 89,43 

36 4129 
Расходи за бруто  накнаде за привремене и повремене послове 

40.500,00 27.092,00 66,89 

37 4129 

Расходи по основу пореза, доприноса и непореских накнада на терет 
послодавца       

38 4129 

Расходи по основу доприноса за професионалну рехабилитацију 
инвалида 2.000,00 1.067,00 53,35 

39 4129 Остали непоменути расходи 8.000,00 3.230,00 40,38 

40 4139 Расходи по основу затезних камата у земљи       

41 4152 Текући грантови  240.000,00 156.635,00 65,26 

42 4152 Капитални грантови непрофитним субјектима у земљи 40.000,00   0,00 

43 4161 Трошкови за ученике 85.000,00 52.419,00 61,67 

44 4161 Трошкови набавке уџбеника 20.000,00   0,00 

45 4161 Стипендије 20.000,00 16.720,00 83,60 

46 4141 
Субвенције нефинансијским субјектима у пољопривреди 

      

47 4191 Расходи по судским рјешењима       

48 4879 Трансфери осталим јединицама власти 700,00   0,00 

            

    УКУПНО: 1.551.100,00 856.628,00 55,23 

    

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ :   ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ, 
ПОЉОПРИВРЕДУ И ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ       

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 150       

49 4123 Расходи за режијски материјал 9.450,00 5.350,00 56,61 



 

14 
 

50 4127 Расходи за услуге осигурања 5.000,00 1.047,00 20,94 

51 4141 Субвенције нефинансијским субјектима у пољопривреди 50.000,00   0,00 

    УКУПНО: 64.450,00 6.397,00 9,93 

            

    
НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ :   ОСТАЛА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 

      

            

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 190       

52 4131 Расходи по основу камата на обвезнице у земљи 56.490,00 28.826,00 51,03 

53 4133 

Расходи по основу камата на зајмове примљене од осталих јавних 
финансијских субјеката 1.360,00 990,00 72,79 

54           

            

    УКУПНО: 57.850,00 29.816,00 51,54 

            

    НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ :   МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 200       

55 4111 Бруто плате        

56 4112 

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 
запослених       

57 4122 Расходи по основи утрошка енергије 6.000,00 2.742,00 45,70 

58 4122 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга       

59 4123 Расходи за режијски материјал       

60 4125 Расходи за текуће одржавање 500,00   0,00 

61 4161 Остале текуће дознаке грађанима  8.000,00 7.700,00 96,25 

62 4161 Текуће помоћи породицама палих бораца       

    УКУПНО: 14.500,00 10.442,00 72,01 

            

            

    НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ:  ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД        

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 300       

63 4111 Бруто плате  102.000,00 50.418,00 49,43 

64 4112 
Расходи за  накнаде трошкова и осталих личних примања запослених 

16.500,00 6.061,00 36,73 

65 4114 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто)   4.821,00   

66 4122 

Расходи по основу утрошка енергије,нафте ,нафтних деривата, плина, и 
друго       

67 4122 Расходи по основу утрошка енергије       

68 4122 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга 8.500,00 4.993,00 58,74 

69 4123 Расходи за режијски материјал 500,00 410,00 82,00 

70 4125 Расходи за текуће одржавање       

71 4126 Расходи по основу путовања и смјештаја       

72 4127 Расходи за услуге осигурања 2.000,00 955,00 47,75 

73 4129 
Расходи за бруто  накнаде за привремене и повремене послове 

9.400,00 4.654,00 49,51 

74 4129 Расходи по  основу репрезентације 200,00 113,00 56,50 

75 4129 

Расходи по основу доприноса за професионалну рехабилитацију 
инвалида 250,00 300,00 120,00 

            

    УКУПНО: 139.350,00 72.725,00 52,19 

    

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ : ТРОШКОВИ СОЦИЈАЛНЕ 
ЗАШТИТЕ       



 

15 
 

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 301       

76 4161 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се исплаћују од 
стране установа социјалне заштите 320.000,00 184.738,00 57,73 

77 4163 
Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из 
буџета Републике, општина и градова 17.000,00 8.752,00 51,48 

    УКУПНО: 337.000,00 193.490,00 57,42 

    

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ :  ЈУ ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
ПЕЛАГИЋЕВО       

    БРОЈ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 530       

78 4111 Бруто плате  42.000,00 22.028,00 52,45 

79 4112 
Расходи за  накнаде трошкова и осталих личних примања запослених 

7.000,00 3.180,00 45,43 

80 4114 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто)       

81 4122 

Расходи по основу утрошка енергије,нафте ,нафтних деривата, плина, и 
друго       

82 4125 Расходи за текуће одржавање 3.300,00 2.184,00 66,18 

83 4127 Расходи за услуге осигурања 2.000,00 1.851,00 92,55 

84 4129 

Расходи по основу доприноса за професионалну рехабилитацију 
инвалида 150,00 42,00 28,00 

85 4129 
Расходи по  основу репрезентације, пријеми, манифестације и др. 

2.000,00 1.375,00 68,75 

            

    УКУПНО: 56.450,00 30.660,00 54,31 

    УКУПНА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 3.020.700,00 1.820.281,00 60,26 

 

 

 
ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЕЛАГИЋЕВО ЗА ПЕРИОД 01.01.-30.06.2023. ГОД. - ФИНАНСИРАЊЕ 

 

      

Ред.бр 
Економски  

код О п и с 
 Буџета 

2023.god. 

Извршење 
01.01.-

30.06.2023.г. 

Индекс 
5/4 

1 2 3 4 5 6 

257   Ф И Н А Н С И Р А Њ Е -179.300,00 -88.720,00 49,48 

258   Н Е Т О   П Р И М И Ц И   О Д   Ф И Н А Н С И Ј С К Е   И М О В И Н Е 0,00 0,00   

259 910000 П р и м и ц и   о д   ф и н а н с и ј с к е   и м о в и н е 0,00 0,00   

260 911000 Примици од финансијске имовине 0,00 0,00   

261 911100 Примици од хартија од вриједности (изузев акција)       

262 911200 Примици за акције и учешћа у капиталу       

263 911300 Примици од финансијских деривата       

264 911400 Примици од наплате датих зајмова       

265 911500 Примици по основу орочених новчаних средстава       

266 918000 
Примици од финансијске имовине из трансакција између или унутар 
јединица власти 0,00 0,00   

267 918100 Примици од финансијске имовине из трансакција са другим јединицама власти       

268 918200 
Примици од финансијске имовине из трансакција са другим буџетским 
корисницима исте јединице власти       

269 610000 И з д а ц и   з а   ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 0,00 0,00   

270 611000 Издаци за финансијску имовину 0,00 0,00   

271 611100 Издаци за хартије од вриједности (изузев акција)       

272 611200 Издаци за акције и учешћа у капиталу       

273 611300 Издаци за финансијске деривате       

274 611400 Издаци за дате зајмове       



 

16 
 

275 611500 Издаци по основу орочавања новчаних средстава       

276 618000 
Издаци за финансијску имовину из транскација између или унутар 
јединица власти 0,00 0,00   

277 618100 Издаци за финансијску имовину из транскација са другим јединицама власти       

278 618200 
Издаци за финансијску имовину из транскација са другим буџетским 
корисницима исте јединице власти       

            

279   Н Е Т О   З А Д У Ж И В А Њ Е -179.300,00 -88.720,00 49,48 

280 920000 П р и м и ц и   од   з а д у ж и в а њ а 0,00 0,00   

281 921000 Примици од задуживања 0,00 0,00   

282 921100 Примици од издавања хартија од вриједности (изузев акција)       

283 921200 Примици од узетих зајмова       

284 928000 
Примици од задуживања из транскација између или унутар јединица 
власти 0,00 0,00   

285 928100 Примици од задуживања код других јединица власти       

286 928200 Примици од задуживања код других буџетских корисника исте јединице власти       

287 620000 И з д а ц и   з а   о т п л а т у   д у г о в а 179.300,00 88.720,00 49,48 

288 621000 Издаци за отплату дугова 179.300,00 88.720,00 49,48 

289 621100 Издаци за отплату главнице по хартијама од вриједности (изузев акција) 97.520,00 48.151,00   

290 621200 Издаци за отплату дуга по финансијским дериватима       

291 621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 81.780,00 40.569,00 49,61 

292 621400 Издаци за отплату главнице зајмова примљених из иностранства       

293 621900 Издаци за отплату осталих дугова       

294 628000 
Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица 
власти       

295 628100 Издаци за отплату дугова према другим јединицама власти       

296 628200 
Издаци за отплату дугова према другим буџетским корисницима исте јединице 
власти       

            

297   О С Т А Л И   Н Е Т О   П Р И М И Ц И       

298 930000 О с т а л и   п р и м и ц и       

299 931000 Остали примици       

300 931100 Примици по основу пореза на додату вриједност       

301 931200 Примици по основу депозита и кауција       

302 931300 Примици по основу аванса       

303 931900 Остали примици       

304 938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти       

305 938100 Остали примици из трансакција са другим јединицама власти       

306 938200 
Остали примици из трансакција са другим буџетским корисницама исте 
јединице власти       

307 630000 О с т а л и   и з д а ц и       

308 631000 Остали издаци       

309 631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност       

310 631200 Издаци по основу депозита и кауција       

311 631300 Издаци по основу аванса       

312 631900 Остали издаци       

313 638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти       

314 638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти       

315 638200 
Остали издаци из трансакција са другим буџетским корисницима исте јединице 
власти       

316 **** РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА          

 



 

17 
 

Konto 

Текући грантови политичким 
организацијама и удружењима  

Извршење 
30.06.2023.год. 

415211 Политичке партије   

  Укупно: 7.500,00 

   

Konto 

Текући грантови хуманитарним 
организацијама и удружењима  

Извршење 
30.06.2023.год. 

415212  Опшинска организација црвеног крста 9817,00 

415212 Коло српских сестара 2000,00 

      

  Укупно: 11.817,00 

   

   

Konto 

Текући грантови спортским и 
омладинским организацијама и 

удружењима 

Извршење 
30.06.2023.год. 

415213  Фудбалски клуб Пелагићево 13991,00 

415213 Одбојкашки клуб ,,Пелагићево,, 4500,00 

415213  НК ,,Трамошница,, 1000,00 

415213 ЖОК Пелагићево   

415213 Омладински сектор   

  Укупно: 19.491,00 

   

   

Konto 

Текући грантови етничким и 
вјерским организацијама и 

удружењима  

Извршење 
30.06.2023.год. 

415214 Вјерске заједнице   

  Укупно: 800,00 

   

   

Konto 

Текући грантови организацијама и 
удружењима за афирмацију 

породице, и заштиту права жена, 
дјеце, избјеглих и расељених лица, 
бораца и особа са инвалидитетом 

Извршење 
30.06.2023.год. 

415215  Борачкa организација 5362,00 

415215 Орг.породица погинулих бораца 56517,00 

415215 Удружење ратних ветерана   

  Укупно: 61.879,00 

   

   

Konto 

Текући грантови организацијама и 
удружењима у области 

здравствене и социјалне заштите 

Извршење 
30.06.2023.год. 

415216 Здравствена Амбуланта    

  Укупно: 2316,00 

   

   



 

18 
 

   

Konto 

Текући грантови организацијама и 
удружењима у области 

образовања, науке и културе 

Извршење 
30.06.2023.год. 

415217 КПД Пелагићево  3082,00 

415217 О.Ш. Васо Пелагић 12118,00 

415217 КУД Трамошница   

  Укупно: 15.200,00 

   

Konto 

Текући грантови организацијама и 
удружењима у области економске 

и привредне сарадње 

Извршење 
30.06.2023.год. 

415218 Удружење пољопривредника 1875,00 

415218 Удружење пчелара 500,00 

      

  Укупно: 2.375,00 

   

Konto 

Остали текући грантови 
непрофитним субјектима у земљи 

Извршење 
30.06.2023.год. 

415219 Удружење пензионера 500,00 

415219 Цивилна заштита 6000,00 

415219 Савез општина и градова 330,00 

415219 Добровољно ватрогасно друштво 1278,00 

415219 Остали грантови 15410,00 

415219 Остали грантови-пројекти 1750,00 

415219 Општинска  изборна комисија 1845,00 

415219 Удружење грађана "Завичај" 8144,00 

  Укупно:   

    35.257,00 

   

  156.635,00 

 
 
 
 

97.  

 

Свјесни значаја и сложености политичке кризе проузроковане неуставним одлукама 

Уставног суда БиХ и одлукама самозваног високог представника, 

Одлучни да заштитимо право на имовину Републике Српске и јединица локалне 

самоуправе у Републици Српској, 

Имајући у виду Заједничку изјаву предсједника Народне скупштине Републике Српске 

и предсједника скупштина јединица локалне самоуправе у Републици Српској од 13. јула 2023. 

године, 

На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 51. и 56. Статута општине Пелагићево (“Службени 

гласник општине Пелагићево“, број: 2/17) Скупштина општине Пелагићево, на XVIII 

(осамнаестој) редовној сједници одржаној дана, 14.08.2023. Године,  д о н о с и: 

 

 

 



 

19 
 

РЕЗОЛУЦИЈУ О ЗАШТИТИ И НЕПОВРЕДИВОСТИ ПРАВА РЕПУБЛИКЕ 

СРПСКЕ И ЈЕДИНИЦА ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ У 

РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ 

 

 

1. Чврсто стојимо уз Републику Српску у борби за заштиту њених надлежности у складу 

са Општим оквирним споразумом за мир у БиХ и његовим Анексом 4 – Уставом БиХ. 

 

2. Позивамо међународну заједницу да ускрати подршку господину Кристијану Шмиту, 

самозваном високом представнику, који није изабран у складу са процедуром 

прописаном у члану I став 2. Анекса 10 Општег оквирног споразума за мир у БиХ јер 

нема сагласност Савјета безбједности Уједињених нација на своје именовање. 

 

3. Осуђујемо Одлуку Уставног суда БиХ о измјени Правила Уставног суда БиХ 

(„Службени гласник БиХ“, број 47/23) којом се брише члан 39. Правила и на тај начин 

обесмишљава учешће судија из Републике Српске у његовом раду. 

 

4. Оштро се противимо да се имовина Републике Српске и имовина јединица локалне 

самоуправе неуставним одлукама Уставног суда БиХ и одлукама самозваног високог 

представника претвори у државну имовину БиХ. 

 

5. Позивамо надлежне институције и органе БиХ и Републике Српске да не предузимају 

активности засноване на неуставним одлукама Уставног суда БиХ и одлукама 

самозваног високог представника, јер би то довело до даље ескалације политичких 

односа у БиХ са несагледивим посљедицама и позивамо споменуте институције и органе 

да сачекају миран политички расплет кризе. 

 

6. Ова Резолуција ступа на снагу 8 (осам) дана од дана објављивања у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 

 

 

Број:01-022-31/23                                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,14.08.2023.г.                                                                                         Скупштине општине  

                                                                                     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

98.  

 

На основу члана 39. став (2) тачка 13) и 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. Закона о ставним правима 

("Службени гласник Републике Српске", број: 124/08, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 

119/21) и члана 51. Статута општине Пелагићево ("Службени гласник општине Пелагићево", 

број: 2/17), Скупштина општине Пелагићево на XVIII (осамнаестој) редовној сједници одржаној 

дана 14.08.2023. године д о н о с и: 

 

О Д Л У К У  

о расписивању лицитације о давању у закуп пословног простора 

 власништво општине Пелагићево  

(пословни простор у згради Спортске дворане Пелагићево) 

 

Члан 1.  

 



 

20 
 

Овом Одлуком утврђују се услови за давање у закуп пословног објекта који се налази у 

згради Спортске дворане Пелагићево, саграђеног на земљишту означеном као к.ч. број: 1838/2 

КО Пелагићево, површине пословног простора 20 м², са приступом објекту са локалне 

саобраћајнице означене као к.ч. број: 1847. 

 

Члан 2.  

 

Давање у закуп спровешће се путем јавног надметања – лицитације. 

 

Члан 3.  

 

Намјена предметног дијела објекта који се даје у закуп је пословна. 

 

Члан 4.  

 

Уложена средства за уређење предметног  простора  од стране закупопримца ће бити 

урачуната у  цијену закупа. 

 

Члан 5. 

 

Максимални рок закупа простора износи 10 ( десет) година. 

Рок закупа и обавезе почињу тећи даном потписивања уговора о закупу. 

Закупнина се плаћа мјесечно. 

 

Члан 6.  

 

Почетна цијена за спровођење лицитације утврђује се како слиједи: 
- пословни простор ...................................... 3,00 КМ/м2  мјесечно. 

 

 

Члан 7.  

 

За спровођење ове одлуке задужује се начелник општине и начелник Одјељења за 

општу управу, просторно уређење и стамбено – комуналне послове општине Пелагићево. 

 

Члан 8.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) дана од дана објаве у "Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

 

Број:01-022-32/23                                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,14.08.2023.г.                                                                                         Скупштине општине  

                                                                                     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

 

99. 

На основу члана 39. и 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21), члан 50. Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), 

члана 51. Статута Скупштине општине Пелагићево („Службени гласник општине Пелагићево“, 

број: 2/17), члана 33. став 2. Правилника о јединственим процедурама за попуњавање 

упражњених радних мјеста у градској односно општинској управи („Службени гласник 



 

21 
 

Републике Српске“, број: 42/17), а све у вези Јавног конкурса за попуну упражњених радних 

мјеста број: 02-120-1/23, по приједлогу начелника Опшрине број: 02-111-7/23 од 26.04.2023. 

године, Скупштина општине Пелагићево на XVIII (осамнаестој) редовној сједници одржаној 

дана, 14.08.2023. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о именовању начелника Одјељења за финасије и друштвене дјелатности 

 

Члан 1.  

 

Именује се на радно мјесто начелника Одјељења за финасије и друштвене дјелатности 

Мићић (Мика) Петра, рођена 29.11.1977. године у Градачцу, ЈМБГ: 2911977186943. 
             

Члан 2.  

 

 Начелник Одјељења из претходног члана именује се на период мандата сазива 

Скупштине која га је изабрала. 

 

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број:01-022-33/23                                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,14.08.2023.г.                                                                                         Скупштине општине  

                                                                                     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

100. 

 

 На основу члана 18. став 1. и члана 88. Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број: 97/16), чланова 62. и 64. Статута Општине Пелагићево 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17), а поступајући по приједлогу Одјељења 

за финансије и друштвене дјелатности Општине Пелагићево и у складу са Планом јавних 

набавки Општине Пелагићево за 2023.годину, број: 02-022-4/22 од 26.01.2023.године, начелник 

Општине Пелаигћево је донио:  

 

О Д Л У К У 

о покретању поступка набавке – набавка уџбеника за ученике основне школе 

 

Члан 1. 

 

 Одобрава се покретање поступка јавне набавке роба – набавка уџбеника за ученике 

основне школе.  

 Процијењена вриједност јавне набавке (без ПДВ-а) износи 9.000,00 КМ (словима: 

деветхиљада КМ).  

 За проведбу јавне набавке осигурана су средства из буџета Општине Пелаигћево.  

 Јавна набавка ће се провести путем конкурентског захтјева за доставу понуда.  

 Поступак јавне набавке провести ће се у складу са Законом о јавним набавкама, 

подзаконским и интерним актима. 

 Евиденциони број јавне набавке: роба – 7. 



 

22 
 

 

Члан 2. 

 

 Тендерску документацију сачинити ће уговорни орган, односно службеник за јавне 

набавке у сарадњи са Одјељењем за финансије и друштвене дјелатности у рокуод 7 дана, 

рачунајући од дана доношења ове одлуке.  

 

Члан 3. 

 

 Критеријум за додјелу уговора је најнижа цијена.  

 

Члан 4. 

 

 Отварање и оцјену понуда провести ће комисија за јавне набавке, у саставу од 3 члана 

сљедеће квалификационе структуре: 

- дипломирани економиста 

- дипломирани правник 

- грађевински техничар.  

Састав и дјелокруг рада комисије из претходног става утврдити ће се посебном одлуком 

или рјешењем.  

 

Члан 5. 

 

 Саставни дио ове одлуке је процјена вриједности са предмјером радова.  

 

Члан 6. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће бојављена у Службеном гласнику 

Општине Пелагићево.  

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 На основу расположивих чињеница, утврђено је да је предложени поступак јавне набавке 

основан и да садржи све потребне елементе за одлучивање, у складу са чланом 18. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22).  

 При доношењу Одлуке, начелник Општине Пелаигћево се посебно руководио 

чињеницом да је предложена набавка планирана Планом набавки за 2023.годину – под ставком 

роба-7, даје реално процијењена њена вриједност на тржишту, да су осигурана средства за 

исплату, предложена одговарајућа врста поступка, те да предложени састав комисије по 

стручности одговара предмету јавне набавке.  

 На темељу утврђеног чињеничног стања одлучено је као у члану 1. ове одлуке.  

 

Број: 02-022-51/23          НАЧЕЛНИК  

Дана, 14.08.2023.године             Општине Пелаигћево  

          Славко Тешић  

 

 

101. 

 

На основу члана 13. став 1. Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине („Службени 

гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број: 97/16), чланова 62. и 64. Статута Општине Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 2/17) и члана 4. Одлуке о покретању поступка јавне набавке број: 

02-022-51/23 од 14.08.2023.године, начелник Општине Пелаигћево је донио:  

 



 

23 
 

О Д  Л У К У 

о именовању комисије за јавну набавку 

 

Члан 1. 

 

 Именује се комисија за јавну набавку – набавка уџбеника за ученике основне школе, број 

набавке: 03/9-404-16/23, у сљедећем саставу:  

- Лука Зечевић, предсједник  

- Саша Голијанин, члан  

- Предраг Лазић, члан.  

 

Члан 2. 

 

 За секретара комисије за јавну набавку именује се Војко Сајловић, без права гласа, који 

ће обављати административно-техничке послове за потребе комисије за јавну набавку.  

 

Члан 3. 

 

 Предсједавајући, чланови и секретар комисије не могу учествовати у раду комисије за 

јавну набавку док не потпишу изјаву о повјерљивости у складу са чланом 11. Закона о јавним 

набавкама.  

 

Члан 4. 

 

 Задатак комисије за набавку из тачке 1. ове одлуке је да, у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама Босне и Херцеговине („Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), изврши 

сљедеће задатке:  

1. Утврди број приспјелих понуда 

2. Отвори благовремено приспјеле понуде по редослиједу пријема, дана 25.08.2023.године, 

са почетком у 11: 15 часова,  

3. По обављеном поступку отварања понуда, одмах уручи копију записника са отварања 

понуда присутним представницима понуђача, а осталим понуђачима најкасније у року 

од три дана,  

4. Изврши оцјену понуда 

5. Сачини извјештај о оцјени понуда 

6. Сачини извјештај о раду,  

7. Да препоруку о избору најповољнијег понуђача или препоруку о поништењу поступка 

јавне набавке.  

 

Члан 5. 

 

 По обављеном послу из претходног члана ове одлуке, комисија за јавну набавку је дужна 

доставити извјештај о раду с потребним прилозима, извјештај о оцјени понуда, са препоруком о 

избору најповољнијег понуђача или препоруком о поништењу поступка јавна набавке, у 

писаном облику, у року од 5 дана , рачунајући од дана отварања понуда.  

 Рок из претходног става изузетно се може продужити, на образложен захтјев комисије, у 

случају сложеног поступка оцјене понуда или других оправданих разлога.  

 

Члан 6. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

Број: 02-022-52/23          НАЧЕЛНИК  

Дана, 14.08.2023.године             Општине Пелаигћево  

          Славко Тешић 



 

24 
 

 

 

САДРЖАЈ: 

 

 

94. Одлука о прихватању извјештаја  1. 

95. Одлука о прихватању извјештаја  2. 

96. Одлука о усвајању Извјештаја о извршењу Плана Буџета општине 

Пелагићево за период 01.01.-30.06.2023. године 

2. 

97. Резолуција о заштити и неповредивости права Републике Српске и 

јединица локалне самоуправе у Републици Српској  

18. 

98. Одлука  о расписивању лицитације о давању у закуп пословног 

простора власништво општине Пелагићево (пословни простор у згради 

Спортске дворане Пелагићево) 

19. 

99. Одлука о именовању начелника Одјељења за финасије и друштвене 

дјелатности 

20. 

100. Одлука о покретању поступка набавке – набавка уџбеника за ученике 

основне школе 

21. 

101. Одлука о именовању комисије за јавну набавку 22. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


